

### UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE Rectorado

Campus Universitario, km. 8, Lado Acaray Calle Universidad Nacional del Este c/ Rca. del Paraguay Ciudad del Este - Paraguay

Teléfono y Fax (061) 575478/80 Casilla de Correo Nº 389 Web: www.une.edu.py

# PLANILLA DE REGISTRO DE ASISTENCIA

Fecha

: 11 de Mayo de 2021

Local

: Rectorado de la Universidad Nacional del Este

Participantes: Equipo Técnico MECIP del Rectorado-UNE

## Temas a tratarse socialización y sensibilización de:

- 1. Resolución CSU Nº 046/2021, Por la cual se crea la Red de Comunicación de la Universidad Nacional del Este (REDCOM),
- 2. Resolución CSU Nº 045/2021, Por la cual se aprueba el "Manual de Comunicación e Información y los Manuales de Buenas Prácticas en Redes Sociales y de Redacción y Estilo para la Web" de la Universidad Nacional del Este.
- 3. Asuntos Varios.

Nº	Nombre y Apellido	Firma \	Dependencia
1	MAPOLEÓN VELVÁZQUEZ M.		DEGN.
2	Oarw 1. luevas M.	drugh	DGIF
3	Sondra Equivel I.	ABI	DapN
4	Aldo Joel Villalba	#77:-	ÚAC
5	Mirtha Chstaido S.	Muchold	ARP.
6	Crecos Montiel		2611
7	Sufring pleaned parelined	Minullhotred	DGEN.
8	Luis Cristopal Chaver	Journ .	CS
9	SERGIO R. LAUSEKER	JASP)	D.6.7.H.
10	Setastian Beniter	94:	DGAF
11			
12			*

### Misión:

Formación de calidad en docencia; investigación para la innovación y el desarrollo sostenible, la extensión con responsabilidad social en un entorno multicultural e intercultural, preservando la identidad nacional.

#### Visión:

Universidad reconocida nacional e internacionalmente por su pertinencia en la formación, investigación, extensión e innovación, con responsabilidad social.



## UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE Rectorado

Campus Universitario, km. 8, Lado Acaray Calle Universidad Nacional del Este c/ Rca. del Paraguay Ciudad del Este - Paraguay

Teléfono y Fax (061) 575478/80 Casilla de Correo Nº 389 Web: www.une.edu.py

### ACTA ETM N° 006/2021

En Ciudad del Este, departamento del Alto Paraná, a los once días del mes de mayo del año dos mil veinte y uno, se reune los miembros del Equipo Tecnico MECIP, del Rectorado de la UNE, a través del Sistema de videoconferencia o de reuniones virtuales Google Meet, siendo las 11:00 horas, para tartar los siguientes temas:

Socialización y Sensibilización de:

- 1. Resolución CSU Nº 046/2021, Por la cual se crea la Red de Comunicación de la Universidad Nacional del Este (REDCOM),
- 2. Resolución CSU Nº 045/2021, Por la cual se aprueba el "Manual de Comunicación e Información y los Manuales de Buenas Prácticas en Redes Sociales y de Redacción y Estilo para la Web" de la Universidad Nacional del Este.
- 3. Asuntos varios.

El Lic. Napoleón Velázquez, comenta seguidamente los puntos más resaltantes de las resoluciones aprobadas. Con relación al punto 1. Resolución CSU Nº 046/2021, Por la cual se crea la Red de Comunicación de la Universidad Nacional del Este (REDCOM), es en cumplimiento a los Entes Reguladores, del Plan Estratégico del Rectorado y del Plan Estratégico Institucional de la UNE.

A continuación, Con relación al punto 2. Resolución CSU Nº 045/2021, Por la cual se aprueba el "Manual de Comunicación e Información y los Manuales de Buenas Prácticas en Redes Sociales y de Redacción y Estilo para la Web" de la Universidad Nacional del Este, de la misma manera es en cumplimiento de la Resolución CGR Nº 377/2016 y de la Resolución CGR N° 147/2019.

Los miembros del Equipo Técnico MECIP asumen el compromiso de socializar y sensibilizar los referidos documentos con los funcionarios bajo responsabilidad de cada

uno.

el Villalba Osorio

Profesor

Dr. Salastián Amulfy Benitez González Directora General de Extensión

Formación de calidad en docencia; investigación para la innovación y el desarrollo sostenible, la extensión con responsabilidad social en un entorno multicultural e intercultural, preservando la identidad nacional.

Misión:

Visión:

Universidad reconocida nacional e internacionalmente por su perfinencia en de romación, investigación, extensión e internacionalmente por su perfinencia en de romación, investigación, extensión e internacionalmente por su perfinencia en de romación investigación, extensión e internacionalmente por su perfinencia en de romación d

Asesor de Comunicaciones



# UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE Rectorado

Campus Universitario, km. 8, Lado Acaray Calle Universidad Nacional del Este c/ Rca. del Paraguay Ciudad del Este - Paraguay

Teléfono y Fax (061) 575478/80 Casilla de Correo Nº 389 Web: www.une.edu.py

# ACTA ETM Nº 006/2021 Hoja Nº 2

Posterior a un debate, con los aportes y consultas de los miembros presentes, los directores y asesores que conforman el Equipo Técnico MECIP afirman reconocer, comprender el contenido y de la importancia de los mismos, serán remitidos al Comité de Control Interno.

No habiendo otro punto que tratar se levanta la reunión a las 12:00 horas de los once días del mes de mayo del año dos mil veinte y uno.

Enterados los miembros del Equipo Técnico MECIP del contenido del Acta ETM Nº 006/2021, manifiestan su conformidad y o rubrican en dos ejemplares de un mismo tenor, para todos los efectos administrativos y legales.

Profesor

Dr. Sabastián Arnulfo Benitez González Otor, Grai, Adm. y Fin. Girador

Dr. Sergio Remado Director General rado Director General rado

Misión:

stato

Formación de calidad en docencia; investigación para la innovación y el desarrollo sostenible, la extensión con responsabilidad social en un entorno multicultural e intercultural, preservando la identidad nacional.

Visión:

Universidad reconocida nacional e internacionalmente por su pertinencia en la formación, investigación, extensión e innovación, con responsabilidad social.